
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/32270]
14 MEI 2022. — Ministerieel besluit tot aanwijzing van de zwemzones voor het badseizoen 2022

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

Gelet op het decretaal gedeelte van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, de
artikelen D.6-1, ingevoegd bij het decreet van 13 oktober 2010, D.156 tot D.158;

Gelet op het reglementair deel van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, artikel R.107,
§ 1, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 29 september 2011;

Overwegende dat artikel R.107, § 1, van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, bepaalt dat
de Minister elk jaar de lijst van de op het grondgebied van het Gewest gelegen zwemzones opstelt en, indien nodig,
de lijst van de in bijlage IX, a), bedoelde zwemzones bijwerkt;

Gelet op het reglementair deel van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, artikel R. 110,
§ 4, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 14 maart 2008;

Overwegende dat de zwemzones van Ry Jaune in Cerfontaine, Nimy en Virton gevaarlijk zijn en gesaneerd moeten
worden;

Overwegende dat artikel R. 110, § 4, van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, voorziet
dat de Minister een permanent zwemverbod kan afkondigen of sterk afraden indien zwemwateren gedurende vijf
opeenvolgende jaren van “onvoldoende” kwaliteit zijn;

<}0{>Overwegende dat de kwaliteit van het water in de zwemzones van Coo, Noiseux en Hulsonniaux al meer dan
vijf jaar onvoldoende is;

Overwegende dat het water van de zwemzone van Anseremme te Pont-à-Lesse nadelige gevolgen zal ondervinden
door de langdurige stillegging van de waterzuiveringsinstallatie stroomopwaarts na de zware overstromingen
in juli 2021;

Overwegende dat artikel R. 115 van Boek II van het Milieuwetboek dat het Waterwetboek inhoudt, in maatregelen
tot voorlichting van het publiek voorziet,

Besluit :

Artikel 1. Het badseizoen loopt van 15 mei 2022 tot en met 30 september 2022.

Art. 2. Zwemmen is tijdens het badseizoen 2022 toegestaan in de zwemzones die zijn opgenomen in bijlage 1 bij
dit besluit.

Art. 3. Zwemmen is voor het gehele badseizoen 2022 verboden in de zwemzones die zijn opgenomen in bijlage
2 bij dit besluit, omdat de sites momenteel gevaarlijk zijn.

Art. 4. In de in bijlage 3 bij dit besluit genoemde zwemzones geldt een permanent zwemverbod wegens de slechte
waterkwaliteit gedurende ten minste vijf jaar.

47057BELGISCH STAATSBLAD — 01.06.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
06

-2
02
2



Art. 5. Er geldt een tijdelijk zwemverbod voor het badseizoen 2022 in de in bijlage 4 bij dit besluit genoemde
zwemzone, vanwege de langdurige stillegging van de afvalwaterzuiveringsinstallatie stroomopwaarts na de ernstige
overstromingen van juli 2021; dit verbod kan door de inspecteur-generaal van het departement Leefmilieu en Water
van de Waalse Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke Hulpmiddelen en Leefmilieu worden opgeheven indien de
afvalwaterzuiveringsinstallatie stroomopwaarts weer volledig operationeel is.

Art. 6. Het permanente zwemverbod is onderworpen aan maatregelen tot voorlichting van het publiek, bedoeld
in artikel R. 115 van Boek II van het Milieuwetboek, dat de Waterwetboek inhoudt.

Art. 7. De maandelijkse, tweewekelijkse of wekelijkse frequentie van de controle van de bacteriologische kwaliteit
van het zwemwater tijdens het badseizoen wordt voor elke zwemzone in bijlage 5 bij dit besluit aangegeven.

Namen, 14 mei 2022.

C. TELLIER

47058 BELGISCH STAATSBLAD — 01.06.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
06

-2
02
2




